ЧЕЛЯБИНСКИЙ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ
СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ

454092,r. Челябинск,ул. Елькина,84
Тел./факс (351) 283-08-43 280-41-14
v1ww souzstroy74.ru. e-ma1l. chmss74@mшl.ru

П Р О Т О К О Л N2 1

Совещание

по вопросу «Формирование сметных норм на выполняемые работы

в рамках реформирования ценообразования»

20.04.201б г.Челябинск

Присутствовали: 1. Абаимов Александр Иванович, Президент ЧМСС;
2. Фалейчик Андрей Михайлович, начальник Управления строительства

Минстрой Челябинской области;
3. Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ЧМСС, ССК УрСиб,

председатель рабочей группы;

4. Шерстнев Александр Андреевич, начальник отдела обеспечения

надзорных функций ГСН;

5. Шурховецкая Яна Игоревна, генеральный директор 000
«Челинформцентр»;

б. Горностаева Елена Николаевна, заместитель председателя Совета

директоров, технический директор 000 «Челинформцентр»;
7. Демаков Михаил Сергеевич, заместитель генерального директора по

дивеnопменту АО «ЮУ КЖСИ»;

8. Шаламава Наталья Михайловна, АО «ЮУ КЖСИ»;

9. Захаренко Татьяна Павловна, ведущий специалист по проектно-сметной

работе ОГУП «Челябоблинвестстрой»;

10. Жиденко Игорь Сергеевич, ССК УрСиб;
11. Акименко Татьяна Викторовна, ССК УрСиб, секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Формирование сметных норм на вьmолняемые работы в рамках реформирования

ценообразования.

Слушали:

Выступили:

Решили:

Абаимов А.И.

Фалейчик А.М., Шурховецкая Я.И.

1. По предложению А.И. Абаимова создать комитет по ценообразованию.

2. Подготовить предложения в минстрой РФ о создании экспериментальной

площадки по ценообразованию на базе ЮУрГУ, МГСУ, ЧМСС.

3. Сформировать перечень видов работ, по которым будут отрабатьmаться

методики.

4. Определить перечень объектов на территории Челябинска, Копейска,

Сосиовекого района, на которых будут производиться замеры (фотографии

рабочего времени).

5. Подготовить график проведения замеров. Срок- 29.04.201б.

б. Подобрать объект в Москве, на котором проводятся аналогичные работы

по укладке ковра мембранной кровли. Сделать замеры (Н.А. Карпову, зам.

директора по Уральскому региону и западной Сибири 000 «Протан-РУС»);

7. Участникам совещания подать свои предложения в адрес

исполнительной дирекции ЧМСС. Срок- 27.04.2016г.

8. Секретарю совещания подготовить протокол

адрес участников совещания. Срок- 25.04.2016г.

Председатель рабочей группы ~
~. (/:)-~у Секретарь ~

заседания и направить в

А.И. Абаимов

Т.В. Акименко